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گفت:  ملت  اتحاد  حزب  دبیرکل 

و  تورم  بودجه،  کسری  وجود  با 

باید  یا  دارد،  وجود  که  رکودی 

با وجود تحریم ها، میدان  دولت 

با  که  بدهد  تحریم  کاسبان  به  را 

دور زدن تحریم ها نفت ما را آن 

هم محدود و هم با قیمت پایین 

تر بفروشند و همین وضعیت کژدار 

مریز ادامه پیدا کند که بدون تردید 

به نارضایتی ها دامن زده خواهد 

شد. یا اینکه یکی از مهم ترین راه ها 

برای دولت فعلی این است، برجام 

را احیا و رفع تحریم ها را در قالب 

با  اول  در وهله  ببیند که  فرآیندی 

اصلی  طرف  با  مستقیم  مذاکره 

یعنی »آمریکا« این تحریم ها رفع 

شود، و بعد برای پیشگیری از ارجاع 

شورای  به  ایران  پرونده  مجدد 

امنیت باید سطح تعامل و تبادل 

تجاری خود را با همه کشورها من 

یعنی  دهد.  افزایش  آمریکا  جمله 

نه شرقی و نه غربی پس از دوران 

جنگ سرد باید بشود »هم شرقی و 

هم غربی« در چهارچوب منافع ملی 

کشور و افزایش صادرات و  واردات. 

زیرا بدون صادرات و واردات هیچ 

اقتصادی و تولیدی به رونق نخواهد 

رسید. بنابراین در چنین فضایی هم 

باید برجام احیا شود و هم مساله 

FATF حل و فصل شود.

روزنامه کیهان با حمله به روزنامه 

این  پردازی   دروغ  نوشت:  شرق 

کردن  »مسدود  عنوان  با  روزنامه 

اینترنت«، »محدود کردن اینترنت« 

و یا »بستن شبکه های اجتماعی« 

و...  هراسی در جامعه ایجاد کرد 

شد  گفته  هرچه  آن  از  پس  که 

مورد  در  طرح بندی  این  در  که 

مسدود کردن یا محدود کردن و یا 

بستن شبکه های اجتماعی نیست 

مدعی  نشد.جریان  کارساز  دیگر 

پایگاه  آنکه  برای  اصلاح طلبی 

اجتماعی جریان رقیب خود را که 

اکثریت مجلس را به عهده داشت، 

مورد تخریب و ترور قرار دهد به 

با  و  پرداخت  دروغ ها  این  بیان 

منافع ملی به بازی پرداخت و قطعا 

فضای  از  که  آفاتی  در  افراد  این 

مجازی به هر کودک و نوجوانی که 

می رسد سهیم هستند. چرا؟ چون 

در کشورهای غربی حتی به افراد زیر 

داده  مخصوصی  اینترنت  18سال 

می شود که اتصالش به سایت های 

غیراخلاقی و غیرمتناسب با سن آنها 

ممکن نیست اما در کشور ما از آنجا 

قانونمند  مجازی  فضای  هنوز  که 

نشده این کار صورت نمی گیرد.

ویس کرمی عضو کمیسیون مشترک 

نیز گفت: در قبال فضای مجازی سه 

رویکرد منفعل، بدبین ها و تمدنی، 

غربگراست  جریان  منفعل  رویکرد 

بیفتد،  آن ها  دست  کشور  اگر  که 

می شود.  امروز  اوکراین  آن  نتیجه 

آن هایی هم که بدبین هستند، آدم 

امروز نیستند. وی افزود: کسب وکار 

ما  برای  و  فضاست  این  در  مردم 

مهم است ، جنگ عقاید نیز در این 

فضاست و باید حضور فعال در این 

فضا داشته باشیم، اگر قانون گذاری 

هیچ  و  کردن  رها  یعنی  نکنیم، 

هرچه  نمی پذیرد.  سلیمی  عقل 

نیازمند  باشد،  پیچیده تر  موضوع 

این  است،  سریعتر  قانون گذاری 

معیشت  راستای  در  قانون گذاری 

مردم است. کرمی بیان کرد: برخی 

می گویند "با دنیا هماهنگ شویم"، 

اما وقتی می گوییم با دنیا هماهنگ 

شویم، سروصدایشان بلند می شود، 

و  مخلّان  برای  را  فضا  بی قانونی، 

دزدان فراهم می کند، در فضای امن 

می توان کسب وکار داشت.

نتیجه ی رویکرد جریان غرب گرا در ایران در قبال فضای مجازی، اوکراین امروز است

جدل توییتری سفارتخانه های روسیه و انگلیس در تهران

سیدمحمود نبویان،عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 

با ارائه گزارشی از روند توافق هسته ای، از عدم رعایت 

نکاتی از مصوبه مجلس در این توافق انتقاد کرد. 

نبويان در تذکری بیان کرد: شاید روزهای آینده قرار 

باشد توافق هسته ای انجام شود اما اگر دقت کنیم در 

این توافق آنچه که مطلوب نمایندگان و ملت ایران 

انتقاداتی  سابق  دولت  به  اگر  ندارد.  وجود  است، 

داشتیم بحث هیکلی و شخصی نداشته ایم.

اسلامشهر  ری،  شمیرانات،  تهران،  مردم  نماینده 

داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  در  پردیس  و 

مشکلات زیادی در این توافق وجود دارد که ما باید 

به هوش باشیم، به طور مثال درباره لغو تحریم های 

 )sdn( آیسا و کاتسا مطلقا تعهد ندادند. در لیست

که لیست رفع تحریم 200 نفر مد نظر بود به 980 

مورد رسید اکنون آقایان گفتند تنها تحریم 20 نفر را 

برمی دارند و بر روی همین موضوع توافق می کنند.

ارز  تبدیل  یعنی  کانورشن  درباره  کرد:  تأکید  وی 

تعهد نداده اند که انجام می شود یعنی وقتی نفت 

می فروشیم معلوم نیست درآمدی ارزی آن را بتوانیم 

به دست بیاوریم. در بحث تحریم ها آمریکا مطلقا 

تعهد نداده است که از برجام خارج نشود. متأسفانه 

این  اصلی  مسئولین  مذاکرات  قبلی  تیم  دوستان 

مذاکرات هستند، نمی خواهم اسم بیاورم، ما سه گروه 

داریم؛ گروه تحریم، گروه هسته ای و گروه اجرایی. 

مسئولین این کمیته ها همانند کسانی هستند که 

برجام را فتح الفتوح می دانستند، باید به این مورد 

خیلی توجه کنیم.

نبویان افزود: متأسفانه در توافق آماده شده این موارد 

وجود ندارد، به جای آن که آنها به ما تضمین دهند از 

برجام خارج نمی شوند از زبان ما در این توافق آمده 

است که ایران می گوید بایدن گفته است مادامی که 

ایران به وظایفش عمل می کند، آمریکا از تعهداتش 

از او تعهد  خارج نمی شود یعنی به جای اینکه ما 

بگیریم، از ما تعهد می گیرد.

ملی  امنیت  کمیسیون  محمودوند،عضو  مرتضی 

در نشست علنی امروز مجلس شورای اسلامی در 

جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال 1401 

کل کشور در تذکری در رابطه با تیم مذاکره کننده 

کشورمان گفت: اخبار خوبی از مذاکرات وین منعکس 

نمی شود، منافع ملت ایران در مذاکرات باید رعایت 

شود، در غیر این صورت مجلس انقلابی و نمایندگان 

این ملت به این موضوع ورود می کنند.

نماینده مردم خرم آباد و چگنی در مجلس یازدهم 

ادامه داد: قانون اقدام راهبردی لغو تحریم ها باید 

در جریان مذاکرات هسته ای رعایت شود، در غیر 

این صورت دولت باید پاسخگو باشد. متاسفانه اخبار 

خوبی از تیم مذاکره کننده نمی رسد. لذا از نمایندگان 

از مباحث بودجه سال 1401 ،  درخواست دارم جدا 

این موضوع حیاتی و مهم داشته  به  توجه جدی 

باشند.

یک مقام ارشد در وزارت امور خارجه کشورمان خبر 

تصمیم گیری  خصوص  در  ایران  برای  آمریکا  ضرب الاجل 

نهایی در مذاکرات وین را تکذیب کرد. پس از انتشار اخباری در خصوص 

تعیین ضرب الاجل ۲۴ ساعته آمریکا برای جمهوری اسلامی ایران به جهت 

اخذ تصمیمات نهایی در خصوص مذاکرات، یک منبع ارشد در وزارت امور 

خارجه، این خبر را از اساس نادرست دانست.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه کشورمان نیز در جریان دیدار همتای عمانی خود که هفته ی گذشته 

)چهارشنبه( به تهران سفر کرده بود، تاکید کرد: ما تحت هیچ شرایطی در 

مذاکرات وین از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران عبور نخواهیم کرد و 

پایبندی خودمان را به این مسئله با قوت نشان خواهیم داد.

با  تلفنی  بار  پنجمین  برای  رئیسی  ابراهیم  سید 

امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه گفت وگو کرد. اتفاقی 

که شاید عجیب به نظر برسد اما رئیس دولت سیزدهم از زمان به دست گرفتن 

سکان قوه مجریه بیشترین گفت وگوی تلفنی را با رئیس جمهور فرانسه داشته 

است.سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم پس از آن که از ۱۲ مرداد 

۱۴۰۰ رسما ریاست قوه مجریه را در دست گرفت، تاکنون در ۲۷ تماس تلفنی با 

۱۴ نفر از مقامات عالی جهان تلفنی گفت وگو کرده است. در این میان امانوئل 

مکرون رئیس جمهور فرانسه با پنج تماس تلفنی بیشترین گفت وگو را با رئیسی 

داشته است. مکرون اولین کسی است که پس از ۱۲ مرداد هم به عنوان یکی از 

سران کشورهای جهان با رئیس دولت سیزدهم به صورت تلفنی گفت وگو کرد.

دولت  در  حدادعادل:  غلامعلی 

تحریم ها  می خواهیم  گفتیم  آمریکایی ها  به  ابتدا  همان  از  سیزدهم، 

برطرف شود اما اینطور نیست که تصور شود راه برطرف کردن مشکلات 

تنها از مسیر رسیدن به توافق و مذاکره می گذرد.هم مذاکره می کنیم تا 

رفع مشکلات شود و هم در موازات آن با دیگر کشورهای دنیا مانند چین 

و روسیه و دیگران در ارتباط هستیم و سفره مردم را به برجام گره نزده ایم.

نظام در هیچ دوره ای نخواسته و نمی خواهد مردم به دلیل تحریم های 

ظالمانه غرب در سختی و تنگنا قرار گیرند. اینکه عده ای دست به طرح 

چنین شایعاتی می زنند دچار اشتباه جدی هستند و اساس چنین تفکری 

مبنای غلطی دارد./همشهری

خبر ضرب الاجل آمریکا 
برای تصمیم گیری 
ایران در مذاکرات 

درست نیست

کدام یک از سران 
جهان بیشترین 

گفت وگوی تلفنی را با 
رئیسی داشته است؟

توییت  به  ایران  در  روسیه  سفارت 

تهران درباره تحولات  لندن در  سفیر 

اوکراین پاسخ داد.اقدام سفیر انگلیس 

تحولات  درباره  توییتی  انتشار  در 

»تهاجم  بر  تاکید  و  اوکراین  جاری 

کشور،  این  به  روسیه«  غیرقانونی 

واکنش سفارت مسکو در تهران را به 

دنبال داشت.»سایمون شرکلیف« سفیر 

توییتر  صفحه  در  ایران  در  انگلیس 

فارسی  و  انگلیسی  زبان  دو  به  خود 

عکسی از نصب پرچم اوکراین بر سر 

درِ سفارت لندن در تهران منتشر کرد 

و در پیامی توییتری درباره تحولات 

موضع  روسیه  علیه  شدیدا  اوکراین 

گرفت.سفیر لندن در تهران نوشت: »ما 

پرچم اوکراین را به نشانه همبستگی 

با دوستان اوکراینی خود برافراشتیم. 

غیرقانونی  تهاجم  مقابل  در  بریتانیا 

روسیه به یک کشور مستقل در کنار 

در  ما  است.  ایستاده  اوکراین  مردم 

اوکراین هستیم.«سفارت روسیه  کنار 

در ایران به توییت سفیر انگلیس در 

ایران و محتوای پیام او واکنش نشان 

سایمون  اظهارات  رد  ضمن  و  داد 

شرکلیف، به انگلیس و دیگر کشورهای 

جنگ های  و  مداخلات  درباره  غربی 

اشغالگرانه در دیگر مناطق جهان طعنه 

زد.سفارت مسکو در تهران در توییتر 

نوشت: »با در نظر گرفتن انتقاد غرب 

از عملیات نظامی روسیه در اوکراین به 

ویژه توییت سایمون شرکلیف، سفارت 

می کند:  اعلام  را  زیر  مطالب  روسیه 

کسانی که در سال ۱۹۹۹ شهرهای آرام 

در صربستان را بمباران کردند، در سال 

۲۰۰۳ به طور غیرقانونی به عراق حمله 

کردند، لیبی، سوریه را ویران کردند و 

افغانستان  از  ناپسندانه ای  طریق  به 

برای  اخلاقی  صلاحیت  گریختند، 

محکوم کردن روسیه ندارند.«

آذر منصوری: دولت باید سیاست »هم شرقی و هم غربی« را پیگیری کند

روزنامه كيهان در تحليل جنگ اوكراين در سرمقاله 

خود نوشت: آمریکا و ناتو، اوکراین را به بازی گرفتند 

تنها  واقعه  روز  در  و  فرستادند  مسلخ  به  را  آن  و 

گذاشتند. شاید زلنسکی گمان می کرد این هم یکی از 

همان برنامه های مفرح تلویزیونی است و او قهرمان 

داستانی است که تماشاچیان برایش دست می زنند 

اما خیلی زود فهمید شاید در دنیای بازیگری ستاره 

باشد اما در بازی سیاست، یک آماتور متوهم بیشتر 

نیست. اظهارات این چندروزه او رقت بار و در عین 

حال عبرت آموز است. از اینکه دائم با بایدن در تماس 

است و با لحنی ملتمسانه از غرب می خواهد برایش 

کاری کنند و آنها جز لفاظی و خط و نشان کشیدن 

برای مسکو حرکتی نمی کنند و تنها اقدام واقعی آنها 

تحریم است. تحریم هایی که خود اذعان دارند باید 

به گونه ای باشد که به منافع اقتصادی آمریکا و اروپا 

ضرری وارد نکند.

برخی تحلیلگران معتقدند دنیا و روابط بین الملل و 

مناسبات قدرت در آن، پس از جنگ اوکراین وارد فاز 

تازه ای خواهد شد و این جنگ آغاز ماجرایی بسیار 

بزرگ تر است. درباره دنیای پساجنگ اوکراین باید فکر 

کرد و خواند و نوشت اما عجالتاً با قاطعیت می توان 

گفت نام زلنسکی را هم باید زیر نام اشرف غنی ثبت 

کرد؛ لیست رهبرانی که به غرب و وعده هایش اعتماد 

کردند و سیلی آن را خوردند. نام های بسیاری در این 

لیست دیده می شود؛ رضا قلدر که با خفت به موریس 

به  آمریکایی ها حاضر  تبعید شد، پسرش که حتی 

پذیرش او نبودند، حسنی مبارک دیکتاتور مصر و ...

با دقت در ابعاد بحران اوکراین و واکنش های جهانی 

به آن، بهتر می توان فهمید که چرا رهبر معظم انقلاب 

بر موضوع »قوی شدن«- در تمام ابعاد- تاکید دارند و 

به شدت با هرگونه سازش در زمینه آنچه امنیت کشور 

را به صورت مستقل و نه وابسته به دیگران، تامین 

می کند، مخالف هستند. در چنین دنیایی اگر درپی 

صلح و آرامش هستیم، باید همیشه برای جنگ آماده 

باشیم.درس دیگر این صحنه برای کشور و ملت ما، 

مسئله حیاتی اتحاد و انسجام فارغ از تمام اختلافات 

سیاسی-  گرایشات  و  مذهبی  زبانی،  نژادی،  قومی، 

اجتماعی است. اوکراین در این زمینه کارنامه چندان 

کشید،  لشکر  روسیه  به  هیتلر  وقتی  ندارد.  خوبی 

بخشی از اوکراینی ها با ارتش نازی همدست شدند 

و تعداد زیادی از هموطنان خود را به طرز فجیعی 

کشتند. وقتی ورق جنگ جهانی دوم برگشت، این بار 

نوبت طرف مقابل بود که دست به انتقام و کشتار 

بزند. ردپای این اختلافات همچنان در جامعه اوکراین 

همچنان  عمیق،  و  تاریخی  زخم های  و  هویداست 

را نشان  بهانه های مختلف خود  به  نیافته و  التیام 

می دهند. همین اختلافات بود که زمینه را برای نفوذ 

بیگانگان فراهم آورد. قدرت هایی اوکراین را بازیچه 

منافع خود کردند و در روز حادثه تنها گذاشتند. 

عنوان  با  يادداشتي  در  نيز  شریعتمداری  حسین 

آمریکایي!«  شناسه های  و  ایرانی  »شناسنامه های 

نوشت:  این اولین بار نیست که آمریکا و اروپا بعد 

از بهره گیری از توان و ظرفیت کشورها به آنها قول 

حمایت می دهند ولی سر بزنگاه زیر قول و قرارشان 

زده و پشت متحدان خود را خالی می کنند... روی 

سخن این وجیزه اما، با یک جریان غربگرا در داخل 

کشور است که علی رغم همه عهدشکنی ها، جنایات، 

غارتگری ها و خباثت های بی شمار آمریکا که حتی به 

متحدان استراتژیک خود نیز رحم نمی کند، هنوز هم از 

مذاکره و رابطه و اعتماد به آمریکا دَم می زنند!

نه  )و  غربگراها  از  طیف  این  میان  در  می توان  آیا 

همه آنها( افرادی را یافت که از درک نتیجه فاجعه بار 

پیشنهاد اعتماد به آمریکا بی خبر باشند؟! افرادی از 

این دست، اگر خواب آلود نباشند، باید آنها را در شمار 

جماعتی از پادوهای دشمن شماره کرد که شناسنامه 

ایرانی و شناسه آمریکایی دارند!

مدودوف: 

روسیه دیگر به روابط 
دیپلماتیک با غرب 

احتیاج ندارد

واکنش سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی 
به درخواست احتمالی 
تجمع مقابل سفارت 

روسیه

ردیابی شش کامیون با 
راننده ایرانی در خاک 

اوکراین

گفته  روسیه  امنیت  رئیس شورای  معاون 

که  همه جانبه ای  تحریم های  به  توجه  با 

اعمال  کشور  این  علیه  غربی  کشورهای 

روابط  به  نیازی  دیگر  مسکو  کرده اند، 

آن  زمان  و  ندارد  آن ها  با  دیپلماتیک 

موم«  و  »مهر  را  سفارتخانه هایی  رسیده 

گفته  همچنین  مدودوف«  کند.»دیمیتری 

روسیه در واکنش به این تحریم ها، تمامی 

دارایی های افراد و شرکت های غربی در این 

کشور را ضبط خواهد کرد و ممکن است 

حتی دارایی های این شرکت ها، ملی سازی 

شوند./فارس

عباس زاده مشکینی به احتمال درخواست 

سیاسی  فعالان  و  مردم  تجمع  مجوز 

مقابل سفارت روسیه با هدف اعتراض به 

داد.محمود  نشان  واکنش  اوکراین  جنگ 

کمیسیون  سخنگوی  مشکینی،  عباس زاده 

امنیت ملی در واکنش به درخواست فعالان 

و مردم برای برگزاری راهپیمایی و تظاهرات 

علیه تجاوز روسیه به خاک اوکراین اظهار 

و  راهپیمایی  تجمع،  ما  کشور  در  کرد: 

تظاهرات طابق قوانین خاص است و باید 

وزارت کشور در این خصوص تصمیم گیری 

کند.

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای: بر 

اساس اطلاعات سامانه ردیابی کامیون های 

ایرانی و اخرین اطلاعات ردیاب بین الملل، ۶ 

دستگاه کامیون ترانزیتی دارای راننده ایرانی 

در قلمرو اوکراین شناسایی شده است.برخی از 

این کامیون ها به مرز لهستان نزدیک و برخی 

هم در جنوب و غرب اوکراین هستند که در 

حال بررسی امکان هدایت و خروج امن آنها 

از کشور رومانی و مجارستان هستیم.از طریق 

سازمان های بین المللی مرتبط با حمل و نقل 

نیز پیگیر تدابیر برای خروج کامیون های با 

رانندگان ایرانی از کشور اوکراین هستیم./ایرنا

سفره مردم را به 

مذاکرات گره نزده ایم

تحليل كيهان از جنگ اوكراين

شاید در روزهای آینده توافق هسته ای صورت گیرد

 آنچه مطلوب ملت ایران است در توافق احتمالی 
وجود ندارد

اصلاح طلبان به دلیل مخالفت طرح صیانت، در آفت های فضای مجازی برای کودکان و 

نوجوانان سهیم هستند

ادعای مجری شبکه افق 
در مورد نامه ضد برجامی 

یک وزیر به رئیسی

مجری شبکه افق از نامه یک وزیر اقتصادی 

داد.  خبر  برجام  درباره  جمهور  رییس  به 

امیرحسین ثابتی مجری شبکه افق در توئیتی 

نوشت که یکی از وزرای مهم اقتصادی دولت 

اعلام  جمهور  رئیس  به  ای  نامه  نگارش  با 

کرده، هیچ نیازی به توافق برای اداره کشور 

ندارد و امور جاری کشور را با شرایط فرض 

ادامه تحریم ها می تواند به خوبی جلو ببرد. 

کما اینکه در شش ماه گذشته نیز توانسته 

وضعیت قابل قبولی را در مقایسه با دوره قبل 

ارائه کرده دهد.

کمیسیون  عضو  نبویان،  محمود 

که  توافقی  در  گفت:  نود  اصل 

می  رخ  آینده  روز  چند  در  احتمالا 

نمایندگان  مطلوب  آنچه  دهد، 

است، وجود ندارد. مهمترین بخش 

علنی  صحن  در  او  اظهارات  های 

مجلس به شرح زیر است: در مورد 

لغو تحریم آیسا و کاتسا به هیچ 

مورد  در  نداده اند.  تضمین  عنوان 

نداده  تضمین  مطلقا  ارز  تبدیل 

اند. آمریکا اصلا تضمین نداده که 

امروز  کنگره  نشود.  برجام خارج  از 

آمریکا اکثرا دموکرات هستند و ما 

می توانیم از کنگره تضمین بگیریم. 

عدم  تضمین  آنها  اینکه  جای  به 

گرفته  تضمین  ما  از  دهند،  خروج 

اند. قرار بود آمریکا تحریم ها را لغو، 

اما راستی آزمایی کرده و گزارش به 

ما داده شود، ولی هیچ یک از این 

موارد انجام نشده است.

نبویان: آمریکا اصلا تضمین نداده که از برجام خارج نشود


